BIÊNIO 2023 / 2024

_____________________________________________________________________________________

Rua Luis Catelan, 230 – Telefone: (27) 3724-1177 / 3724-1950
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

EMENDA ADITIVA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 033/2024.

EMENTA: APRESENTA EMENDA ADITIVA AO PROJETO

DE LEI N° 033/2024 QUE ESTIMA RECEITAS E FIXA

DESPESAS DO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

A Edilidade da Câmara Municipal de Marilândia/ES, no uso das atribuições

legais previstas no Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe a seguinte

emenda:

Artigo 1°. Acrescenta no Orçamento do Poder Executivo Municipal de

Marilândia/ES, instituída no Projeto de Lei nº 033/2024, em que Estima Receitas e

Fixa Despesas do Município para o exercício Financeiro de 2025, conforme

tabela abaixo:

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

Unidade
10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

CIDADANIA

Órgão
0010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

CIDADANIA

Função 08 – ASSISTENCIA SOCIAL

Subfunção 242 – ASSISTÊNCIA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Programa 0007 – FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto/Atividade
2.064 – APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

APAE

Elemento de

Despesa
3.3.50.43.00000 – SUBVENÇÕES SOCIAIS

Fonte de Recurso
150000000000 - Recursos não vinculados de impostos e

transferências de impostos

Ficha 0000445

Valor R$ 40.000,00

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

BIÊNIO 2023 / 2024

_____________________________________________________________________________________

Rua Luis Catelan, 230 – Telefone: (27) 3724-1177 / 3724-1950
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

Artigo 2º. Os recursos transferidos referente ao artigo 1º dessa emenda,

serão obtidos através de anulação de dotação, conforme tabela abaixo:

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025

Unidade 1000 - Câmara Municipal de Marilândia

Órgão 1000 - Câmara Municipal de Marilândia

Função 01 - Legislativa

Subfunção 031 - Ação Legislativa

Programa 0001 - Desenvolvimento das Atividades do Poder Legislativo

Projeto/Atividade
100001.0103100015.002 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E

MANUTENÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Elemento de

Despesa
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso
150000000000 - Recursos não vinculados de impostos e

transferências de impostos

Ficha 0000039

Valor R$ 40.000,00

Marilândia/ES, 12 de novembro de 2024.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320032003800340038003A005000

Assinado eletronicamente por ALCIONE BOLDRINI MONECHI em 13/11/2024 11:31

Checksum: 97C200083D94B0F223D57E6E6672592A47F2DB9984974C13D55BF1E4B57A45DE

Assinado eletronicamente por JOSUÉ BATISTA DA SILVA em 13/11/2024 11:41

Checksum: 948B5796C1649588687F893302BB97160692F863EDD541F97204F1A6493FA535

Assinado eletronicamente por EMÍLIO GAVA em 13/11/2024 11:49

Checksum: FC97997B59E9FB34D4FEB50A4CD9FDC10B4688207B8749ED371909BD366832B0

Assinado eletronicamente por JOVANDER COMÉRIO em 13/11/2024 12:16

Checksum: F2ED26A44C93E2E968060E9DB256699DF32D5C86D68EFDFA2109AA8294D1D222

Assinado eletronicamente por ADILSON REGGIANI em 13/11/2024 12:19

Checksum: CEC29544CB6ADA292178535F42DCC188B920717E1AD865B552FA9BF7E4B9C304

Assinado eletronicamente por PAULO COSTA em 13/11/2024 12:30

Checksum: EBA5F65114E30EA3E16313690A9876F27A0B9581CAFF0E2A53F3099B030DD952

Assinado eletronicamente por DOUGLAS BADIANI em 13/11/2024 13:42

Checksum: 391F7078DE5153FCF33D2DCD1B38ED4DA0452A4E9C44BDAC17F6DFE35AA591A8

Assinado eletronicamente por JOSIANE CRISTINA DA SILVA PASSAMANI em 13/11/2024 17:29

Checksum: A754FA069C0D058E26BEB239394F00725C2F96E4856464611811762017D7518F

Assinado eletronicamente por SILVANO JOSÉ DONDONI em 14/11/2024 12:56

Checksum: B3FB5E65D12E3A2D9622509A4CFA9CEF89340AE787E788A68E1F7AB8248DB54C

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.